שיעור 4
סיפורי ״קב הישר״ מאת צבי הירש קיידנובר

צבי הירש קיידנובר, קב הישר, פרק א )פפד"מ תס"ה, 1705(

ובוא וראה מה שכתב הרב החסיד בספר רכב אליהו מה שאירע בימיו באישה אחת שהיתה יושבת
בין שארי נשים והיו מספרים אישה אחת עם חברתה בעניין התשובה של דין וחשבון שצריך כל אדם
ליתן על מעשיו ופתחה אישה אחת בדרך שחוק ואמרה: ואני בבואי לפני יום הדין בבית דין של מעלה
וישאלו אותי: למה עשית כך? אעשה את עצמי אילמת שלא אוכל להשיב. ולא היו ימים מועטים עד

שנעשית אילמת עד יום מותה.

צבי הירש קיידנובר, קב הישר, פרק ה )פפד"מ תס"ה, 1705(

היו וראה הוא בעצמו שכל האילנות זכרונו לברכה ללמוד תורה על השדה ופעם אחת הלך האר"י
מלאים נשמות בלי מספר וכן היה על פני השדה וגם על פני המים היו כמה רבבות נשמות. ושאל אותן
הרב הארי זכרונו לברכה מה טיבן כאן והשיבו שנדחו מחוץ לפרגודא קדישא בעבור שלא עשו תשובה
על פשעיהם והיו מונעים את חבריהם מלעשות תשובה והיו נע ונד בארץ ובאוירא דרקיע זה בכה וזה
זכרונו בכה ועכשיו היו שומעים בת קול המכריז בכל העולמות שיש איש אחד צדיק בארץ האר"י
לברכה אשר יש כח בידו לתקן נשמות הנדחות. ועל כן נאספו לכאן לבקש ממנו שירחם עליהם לתקן
אותן כדי שיוכלו לבוא למקום מנוחתם ולא יסבלו עוד צער גדול כזה. והבטיח האר"י החסיד זכרונו
לברכה לעשות לטובתם מה שהוא באפשרית. וספר אחר כך האר"י זכרונו לברכה לתלמידיו המעשה

הזה כי ראו שהאר"י זכרונו לברכה שאל להם להנשמות ולא ידעו מי שואל ומי היה המשיב.

צבי הירש קיידנובר, קב הישר, פרק ח )פפד"מ תס"ה, 1705(

בוא וראה מה שהובא בספר "הולך תמים", וזה לשונו: רבי ישעיהו החסיד ספר לי, בשם רבי יהודה
החסיד, זכרונו לברכה: בימי הרמב"ן, זכרונו לברכה, היה לו תלמיד אחד שהיתה נפשו חשקה בתורה
בחשק נפלא, וממש לא ראה שנה בעיניו. ואם היה אוכל להחיות נפשו, אז היה הספר פתוח לפניו,
ותמיד נתן עיניו בספר, ולא היה מתפלל מרב אהבת התורה.

שיעור 5
סיפורי ״שבט מוסר״ לאליהו הכהן האתמרי

אליהו הכהן, שבט מוסר, פרק כ"ב )קושטא תע"ב, 1712(

מעשה בחסיד אחד שהיה עומד ומתפלל ובא הזאב ונטל בנו מאצלו ולא הפסיק את תפלתו, ואחר
שסיים אמרו לו תלמידיו רבינו לא חסת בעצמך כשבא הזאב ונטל את בנך מאצלך, אמר להם תיתי לי
שלא חסתי בו. לא הספיק לגמור את הדבר עד שבא הזאב והחזיר את התינוק למקומו. אמר לו אביו,
מה עשה לך הזאב. אמר לו הכניסני לתוך חורבה, ושמעתי בת קל שהיתה אומרת לו, לא על זה שלחתי
אותך אלא על בן פלוני, ולא הספיק הנער לגמור את הדבר עד ששמעו קל בכי צועקים ואומרים בן

פלוני נשכו הזאב עכ"ל.

אליהו הכהן, שבט מוסר, פרק כ"ו )קושטא תע"ב, 1712(

ואני שמעתי מפי קדוש מדבר החכם השל כמה"ר חיים אלפיסי ז"ל שספרו לו נחוי ימא שיש מקום
בשפת הים הגדול אשר שפתו מגיע למדבר חרב ושמה רואים ממרחק בקיעה בארץ יוצא מתוכה להבו'
אש עד לב השמים והספינ' מתרחקת הרבה כדי שלא יתהתך הזפת מחמימות האש ושהוא ז"ל הלך
בספינה בים הגדול ובלילה ראו להבות אש יוצאים מתוך הים והלהב היה משבר הרים ומפרק סלעים
בתוך הים והספינות העוברות בים זה יודעי' ומכירין המקום ומתרחקים הרבה משם וספרו לו אנשי

הספינה שזה המקום הוא פתח גיהנם שבים והאש הזה אינו נראה.

אליהו הכהן, שבט מוסר, פרק כ"ו )קושטא תע"ב, 1712(

ואני ראיתי בספר א' שיש מקום בעולם והוא מדבר שמם שההולכים שם שומעים קול צעקה וצווחה
נוטים האזן סמוך לארץ מתחזקת הקולות יוצאה מתוך הארץ ובפרט אם זה במקום אחד שבמדבר
כדומיית קולות המכין אותם וצועקים מתום צערם ואומרים ההולכים שם ששם תחתיו גיהנם שבארץ
ומלך א' רצה לידע סבת הצעקה הנשמעת במקום הזה מהו וצוה לחפור חפירות עמוקות מאד ולא